
Anuncio de Licitación de Contrato de Obras de Acondicionamiento y Ejecución de

Pista Multideporte

 

Expte nº AS1/2018

 
Título Contrato: Acondicionamiento y Ejecución de Pista Multideporte

Tipo de contrato: Obras

Subtipo de contrato: OBRAS Construcción

Contrato Armonizado: OBRAS ConstrucciónNo procede

Número de expediente: AS1/2018

 
1.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

b)Centro gestor: No procede

 
2.Objeto del contrato. 

a)Descripción del objeto: El proyecto consiste en la ejecución de una solera o espacio

rectangular que será la

pista multideporte, de dimensiones 44,00 x 22,00 m. para la práctica de deportes,

principalmente de fútbol sala y voleibol para los más jóvenes. Este espacio estará

abierto, accesible desde todo su perímetro. Además se ha previsto la instalación de

unas redes en los fondos, el pintado de las pistas de fútbol sala y voleibol y la

evacuación de las posibles aguas de lluvia. Se prevé la ejecución de un único lote

que contemple la ejecución de la totalidad de las obras contempladas en el estado

de mediciones.

b)Código CPV: 45212220-4

c)Plazo de ejecución. 
1.Fecha prevista de inicio de ejecución del contrato: 15/11/2018

2.Duración de ejecución  60d

d)Lugar de ejecución: 
1.Entidad o Departamento: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

2.Dirección: POLIGONO 12 PARCELA 24

3.Localidad: ALLEPUZ

4.Código Postal: 44145

e)Provincia de ejecución (Código NUTS): Zaragoza

f)División por lotes: SI

 
3.Tramitación y procedimiento. 

a)Tramitación: Ordinaria

b)Justificación por la que se recurre a un procedimiento urgente: No procede

c)Procedimiento: Abierto simplificado

d)Descripción de procedimiento: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO CON MESA DE

CONTRATACION Y UN UNICO CRITERIO DE ADJUDICACION: EL PRECIO.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

A
g
u
st

ín
 S

im
o
n
 C

a
rb

o
n
e
ll,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
 I

n
te

rv
e
n
to

r,
 P

L
E

N
O

 D
E

L
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
L
L
E

P
U

Z
. 

E
l 1

7
/1

0
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

C
J4

W
2
6
J4

3
T

1
P

0
P

C
O

N
.

Página 1 de 5



e)Forma de adjudicación: MEJOR PRECIO

f)Sistema de contratación: Ninguno

g)Presentación de la oferta: Electrónica

h)Forma de ofertar a los lotes: No procede

 
4.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 43801,65 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 53000,00 EUROS

c)Valor estimado: 43801,65 EUROS

 
5.Admisión de variantes (SI/NO): NO

a)Especificación de admisión de variantes: No procede

 
6.Compra pública innovadora: NO

 
7.Financiación con fondos de la UE: NO

a)Descripción de la financiación con fondos de la UE: No procede

 
8.Indicador de revisión de precios: NO CABE REVISION DE PRECIOS

 
9.Requisitos previos de participación. 

a)Capacidad de contratar. 
1.Contratos reservados: 

a)Reservado a talleres protegidos o centros especiales de empleo. (si/no) 
No procede

b)Reservado a programas de empleo protegido. (si/no) No procede

c)Contrato reservado a una profesión determinada. (si/no) No procede

2.Cláusulas sociales. 
a)Declaración sobre trabajadores con discapacidad (si/no) No procede

b)Declaración sobre promoción e inserción laboral de personas en riesgo
de exclusión social (si/no) No procede

c)Condiciones especiales de incompatibilidad No procede

b)Clasificación requerida. No procede

c)Solvencia requerida. La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas

Clasificadas del Sector Público o en el Registro Oficial de Licitadores de la Comunidad Autonoma

de Aragón acredita, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de

aptitud del empresario en cuanto a su personalidad y capacidad de obrar, representación,

habilitación profesional o empresarial, solvencia económica y financiera y técnica o profesional,

clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la concurrencia o no concurrencia de las

prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo.

1.Criterios de solvencia económica o financiera: 
a)Cifra anual de negocio: NO

b)Seguro de indemnización: NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

A
g
u
st

ín
 S

im
o
n
 C

a
rb

o
n
e
ll,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
 I

n
te

rv
e
n
to

r,
 P

L
E

N
O

 D
E

L
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
L
L
E

P
U

Z
. 

E
l 1

7
/1

0
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

C
J4

W
2
6
J4

3
T

1
P

0
P

C
O

N
.

Página 2 de 5



c)Patrimonio neto: NO

d)Otros: NO

2.Criterios de solvencia técnica o profesional: 
a)Servicios realizados, trabajos realizados, suministros efectuados: NO

b)Técnicos o unidades técnicas: NO

c)Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad: NO

d)Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario: NO

e)Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o
responsables de la ejecución: NO

f)Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar: NO

g)Plantilla media anual: NO

h)Medidas de gestión medioambiental: NO

i)Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios
oficiales: NO

j)Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato: NO

k)Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar: NO

l)Otros: NO

d)Adscripción de medios: No procede

e)Habilitación empresarial o profesional. 
1.Título habilitante: No procede

2.Descripción: No procede

f)Experiencia. 
1.Cantidad de años: No procede

2.Descripción: No procede

g)Empleados. 
1.Cantidad: No procede

2.Descripción: No procede

h)Requerimiento de CCVV. No procede

1.Descripción: No procede

 
10.Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación. 

a)Fecha límite de presentación: 08/11/2018

b)Hora límite de presentación: 14:00

c)Documentación a presentar: a) Declaración Responsable del licitador indicativa del

cumplimiento de las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración.

b) Proposición económica.

c) Seguro de responsabilidad civil.

Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por

importe mínimo de 60.000 euros.

d)Lugar de presentación: 
1.Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

2.Domicilio: PLAZA AYUNTAMIENTO 1

3.Localidad: ALLEPUZ

4.Código postal: 44145

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

A
g
u
st

ín
 S

im
o
n
 C

a
rb

o
n
e
ll,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
 I

n
te

rv
e
n
to

r,
 P

L
E

N
O

 D
E

L
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
L
L
E

P
U

Z
. 

E
l 1

7
/1

0
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

C
J4

W
2
6
J4

3
T

1
P

0
P

C
O

N
.

Página 3 de 5



e)Número máximo de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (sólo
procedimiento restringido y negociado): No procede

f)Número mínimo de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (sólo
procedimiento restringido y negociado): No procede

 
11.Condiciones de adjudicación 

a)Garantías. 
1.Provisional: No procede

2.Definitiva en tanto por ciento: %No procede

a)Especificación de garantía definitiva: No procede

b)Validez de la oferta 
1.Fecha de inicio de validez: 08/11/2018

2.Duración: 15

c)Criterios de adjudicación: 

 
12.Condiciones especiales de ejecución del contrato. c) Seguro de responsabilidad civil.

 

Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe mínimo

de 60.000 euros.

 
13.Otras informaciones. No procede

 
14.Obtención de documentación e información adicional. 

a)Entidad/Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

b)Dirección postal: 
1.Calle/Domicilio: PLAZA AYUNTAMIENTO 1

2.Poblacion/Localidad: ALLEPUZ

3.Código postal: 44145

4.Teléfono: 978778151

5.Telefax: No procede

6.Correo electrónico: aytosall@gmail.com

7.Fecha límite de obtención de documentos e información: 07/11/2018

 
15.Proveedor de Pliegos. 

a)Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

b)Sitio Web: No procede

c)Dirección postal. 
1.Calle: PLAZA AYUNTAMIENTO

2.Codigo Postal: 44145

3.Poblacion: ALLEPUZ

4.Pais: ESPAÑA

5.Teléfono: 978778001

6.Correo electrónico: aytosall@gmail.com

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

A
g
u
st

ín
 S

im
o
n
 C

a
rb

o
n
e
ll,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
 I

n
te

rv
e
n
to

r,
 P

L
E

N
O

 D
E

L
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
L
L
E

P
U

Z
. 

E
l 1

7
/1

0
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

C
J4

W
2
6
J4

3
T

1
P

0
P

C
O

N
.

Página 4 de 5



 
16.Presentación de recursos: 

a)Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

b)Sitio Web: No procede

c)Dirección postal: 
1.Calle: PLAZA AYUNTAMIENTO 1

2.Codigo Postal: 44145

3.Poblacion: ALLEPUZ

4.Pais: España

 
17.Actos de apertura. 

a)Reunion 1. 
a)Entidad o Departamento: AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ

b)Dirección: PLAZA AYUNTAMIENTO 1

c)Localidad: ALLEPUZ

d)Código Postal: 44145

e)Pais: España

3.Fecha: 09/11/2018

4.Hora: 12:00

b)Reunion 2. 
e)Pais: España

c)Reunion 3. 
e)Pais: España

 
18.Portal informático o página web donde figure información adicional relativa a la convocatoria. 

a)Localidad: 

 
19.Datos de la firma del documento. 

a)Delegación de la firma: 

 
20.Datos complementarios para el informe de supervisión: 

a)Incluye en los Pliegos criterios de contratación ecológica. (SI/NO) NO

b)Incluye en los Pliegos criterios de adjudicación de responsabilidad social. (SI/NO) NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

A
g
u
st

ín
 S

im
o
n
 C

a
rb

o
n
e
ll,

 S
e
cr

e
ta

ri
o
 I

n
te

rv
e
n
to

r,
 P

L
E

N
O

 D
E

L
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
L
L
E

P
U

Z
. 

E
l 1

7
/1

0
/2

0
1
8
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

C
J4

W
2
6
J4

3
T

1
P

0
P

C
O

N
.

Página 5 de 5


